Catnnra Jvlurtkíyat {e Barreíras - tsA
CNPJ: t 6.256.893 /OOOI -7 O

PROJETO DE LEI NO 056121, DE 2E DE JULHO DE2021.

EMENTA:

A CAMARA MUNTCIPAL DE VEREADORES DE BARREIRAS, ESTADO DA

BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

Aprova:

AÉ. 1' Fica denominada de Praça - Juventina Evanselista de Souza' a praça

localizada no povoado Tatu, nesta cidade de Barreiras - BA.

Art. 2' Está lei entrará em vigor na data de sua publicaçáo' revogadas as

disposiçôes ao contrario.

tll0B

de Deus

Avenida CléristonAndrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 36ll-9600 - Fone/Fax: (77)3611-9628

Home Page: www.camaradebarreiras.ba.gov.br Ouüdoria: 0800-075-8101

a

Praça localizada no povoado Tatu,
BA.

nesta cidade de Barreiras

28 de Julho de 2021 .

Carrmra Svturtíríyaf le tsarreíras - tsA
CNPJ: rc.rSl.Ag3 /OOOI-7 O

JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE LEI NO 056/21, DE 28 DE JULHO OE2021,

Juventina Evangelista de Souza, filha de Francisco Evangelista Ramos e

Aurelina Barbosa Ramos, conhecida carinhosamente como Dona Vanda, nasceu

no dia 201091'1942 na Fazenda Riacho de Areia, município de Barreiras - Ba.

Foi criada no Povoado Tatu, onde casou-se com Petronílio Rodrigues de Souza

e dessa união tiveram 08 filhos.

Mulher íntegra e de caráter inabalável trabalhou como agricultora e sempre foi

uma dona de casa dedicada, um exemplo de filha, mãe, avó e amiga amorosa e

cuidadosa.

Juventina, era muito prestativa e atenciosa com todos, principalmente com os

vizinhos e demais moradores do Povoado do Tatu. Sempre foi muito querida por

todos que a conheceram e conviveram com ela.

Faleceu no dia 0810412018 deixando muita saudade no coração do viúvo, filhos,

netos, bisnetos, demais familiares e de todos que tiveram a oportunidade de

conhecê-la.

Avenida CléristonAndrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 - Fone/Fax: (77)3611-9628

Home Page: wrrq'.camaradebarreiras.ba.gov.br Ouüdoria: 0800-075-8101